News Release

2024 年 2 月 20 日

各 位

大成株式会社

代表取締役社長 加藤 憲博

組織変更および取締役管掌変更ならびに執行役員の選任のお知らせ

 この度、一層の経営基盤の強化と業務運営の効率化を図るため、2024 年 4 月 1 日付で下記のとおり

組織変更を行いますのでご案内申し上げます。

 また、2024 年 2 月 20 日開催の取締役会において、4 月 1 日付実施予定の取締役管掌変更および執行

役員の選任が決議されましたのでお知らせいたします。

１． 組織変更の概要と目的

①ビルメンテナンス事業の組織力向上を目的とした組織変更

「エリア別総合管理体制」へ移行後、さらにシームレスな顧客対応ならびに迅速な情報伝達体

制を図るべく、東西 FM セクターの部署新設、統廃合・名称変更を含む組織変更をいたしました。

②営業セクターの新設

営業力の強化および当社の新商材販売の拡充を目的として、営業セクターを新設いたしました。

③建築セクターおよび不動産セクターの新設ならびに一部部門の廃止について

建築事業、不動産事業ともに事業規模拡大を図れていることから、従前の「建築・不動産セクタ

ー」から両事業毎のセクターをそれぞれ新設いたしました。また、建築技術室を廃止いたしまし

た。

④人事ユニットの新設

当社の全従業員に関する情報を一元管理することにより、採用面および研修面の強化ならびに適

材適所配置による業務効率化等を目的として、人事ユニットを新設いたしました。

⑤一部部門の統廃合、名称変更および組織配置変更

・DX 企画開発部は室格として配置変更いたしました。

・営業セクターの新設ならびに DX 企画開発部の室格化に伴い、CS セクターを廃止いたしました。

・海外支援課を部格化し、ダイバーシティ部とともに経営企画ユニット所属へと組織変更いたし

ました。ダイバーシティ戦略ユニットは廃止いたしました。

  News Release

 ２．各セクター、ユニットの部署新設・統廃合・名称変更について

＊FM…ﾌｧｼﾘﾃｨﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ、CS…ｶｽﾀﾏｰｻｸｾｽ

３．新組織図について

添付の組織図をご参照ください。

新組織 現行組織 備考

西日本 FMセクター 第 1部第 1課および第 2課 ― 新設

西日本ＦＭセクター 第 2部第 1課 西日本 FMセクター 第 4部 課格化・名称変更・組織配置変更

西日本ＦＭセクター 第 2部第 2課および第 3課 西日本ＦＭセクター 第 5部 課格化・名称変更・組織配置変更

西日本ＦＭセクター ＦＭオペレーション室 ― 新設

東日本 FMセクター 第 1部第１課および第 2課 ― 新設

東日本ＦＭセクター 第 1部第３課 東日本 FMセクター 第 5部 課格化・名称変更・組織配置変更

東日本 FMセクター 第 2部第 1課、第 2課およ

び第 3課
― 新設

東日本 FMセクター 第 3部（仙台支店） 東日本 FMセクター 第 4部（仙台支店） 名称変更

東日本ＦＭセクター ＦＭオペレーション室 ― 新設

営業セクター ― 新設

― ＣＳセクター 廃止

営業セクター 西日本ＦＭ営業部 西日本 FMセクター 営業部 名称変更・組織配置変更

営業セクター 東日本ＦＭ営業部 東日本 FMセクター 営業部 名称変更・組織配置変更

ＤＸ企画開発室 ＣＳセクター ＤＸ企画開発部 室格化・組織配置変更

営業セクター 西日本ＣＳ営業部 ＣＳセクター 西ＣＳ営業部 名称変更・組織配置変更

営業セクター 東日本ＣＳ営業部 ＣＳセクター 東ＣＳ営業部 名称変更・組織配置変更

建築セクター ― 新設

不動産セクター ― 新設

― 建築・不動産セクター 廃止

建築セクター 名古屋建築部 建築・不動産セクター 名古屋建築部 組織配置変更

建築セクター 東京建築部 建築・不動産セクター 東京建築部 組織配置変更

不動産セクター 不動産営業部 建築・不動産セクター 不動産営業部 組織配置変更

― 建築・不動産セクター 建築技術室 廃止

人事ユニット ― 新設

― ダイバーシティ戦略ユニット 廃止

人事ユニット ＨＲＭ部 ダイバーシティ戦略ユニット ＨＲＭ部 組織配置変更

経営企画ユニット ダイバーシティ部 ダイバーシティ戦略ユニット ダイバーシティ部 組織配置変更

経営企画ユニット 海外支援部
ダイバーシティ戦略ユニット ダイバーシティ部

海外支援課
部格化・組織配置変更

  News Release

４．取締役委嘱業務変更および執行役員の選任 [2024 年 4 月 1 日付]

氏  名 新  任 現  任

代表取締役社長

CEO

加藤 憲博
か と う  の り ひ ろ

全般管掌 全般管掌

取締役

常務執行役員

佐々木
さ さ き

 功
いさお

経営企画ﾕﾆｯﾄ管掌、

建築ｾｸﾀｰ、不動産ｾｸﾀｰ管掌

兼 経営企画ﾕﾆｯﾄ ﾕﾆｯﾄ長

経営企画ﾕﾆｯﾄ、ﾀﾞｲﾊﾞｰｼﾃィ戦略ﾕﾆｯﾄ管掌

兼 経営企画ﾕﾆｯﾄ ﾕﾆｯﾄ長

兼 ﾀﾞｲﾊﾞｰｼﾃｨ戦略ﾕﾆｯﾄ ﾕﾆｯﾄ長

兼 企画部 部長

取締役

常務執行役員

池口
いけぐち

 茂
しげる

西日本ＦＭｾｸﾀｰ管掌、

東日本ＦＭｾｸﾀｰ管掌、

広域ＦＭｾｸﾀｰ管掌

西日本ＦＭｾｸﾀｰ管掌、

東日本ＦＭｾｸﾀｰ管掌、

広域ＦＭｾｸﾀｰ管掌

取締役

執行役員

加藤
か と う

 千加良
ち か ら

営業ｾｸﾀｰ管掌

兼 ＤＸ企画開発室 室長

建築･不動産ｾｸﾀｰ管掌

兼 ＣＳｾｸﾀｰ ｾｸﾀｰ長

取締役

執行役員

永 田 惠 三
な が た   けいぞう

人事ﾕﾆｯﾄ管掌

兼 人事ﾕﾆｯﾄ ﾕﾆｯﾄ長

兼 人事部 部長

人事部管掌

兼 人事部 部長

常務執行役員

中島
なかじま

 武久
たけひさ

共愛エンジニヤリング株式会社

代表取締役社長（出向）

共愛エンジニヤリング株式会社

代表取締役社長（出向）

常務執行役員

須藤
す ど う

 修
おさむ

西日本ＦＭｾｸﾀｰ ｾｸﾀｰ長

西日本ＦＭｾｸﾀｰ ｾｸﾀｰ長

兼 第１部 部長

執行役員

水口
みずぐち

 伸一
しんいち

広域ＦＭｾｸﾀｰ ｾｸﾀｰ長

兼 福岡支店 支店長
広域ＦＭｾｸﾀｰ ｾｸﾀｰ長

執行役員

葛谷
く ず や

 悦
よし

敏
とし

不動産ｾｸﾀｰ ｾｸﾀｰ長 建築・不動産ｾｸﾀｰ ｾｸﾀｰ長

執行役員

藤田
ふ じ た

 勝則
かつのり

東日本ＦＭｾｸﾀｰ ｾｸﾀｰ長

東日本ＦＭｾｸﾀｰ ｾｸﾀｰ長

兼 第 5部 部長

執行役員

近藤
こんどう

 博行
ひろゆき

（新任）

建築ｾｸﾀｰ ｾｸﾀｰ長

兼 名古屋建築部 部長

建築・不動産ｾｸﾀｰ

名古屋建築部 部長

兼 東京建築部 部長

執行役員

松平
まつだいら

 浩
ひろし

（新任）
営業ｾｸﾀｰ ｾｸﾀｰ長

東日本ＦＭｾｸﾀｰ

営業部 部長

※3 月 31 日付で常務執行役員 林田 信義は退任し、4 月 1 日付にて、参事役に就任いたします。

以 上

  News Release